[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ

Олонецкий национальный муниципальный район

ПРОТОКОЛ
  заседания Комиссии  Олонецкого национального муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

(25 января  2016 года)

Администрация Олонецкого национального муниципального района

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

25 января 2016 года                                                                                                   № 1
(08.00)

Председательствующий: Прокопьев С.К., глава администрации Олонецкого национального муниципального района.
Присутствовали:
- Нюппиев И.Н., начальник отдела по МР, ГО и ЧС;

- Редькин Д.А., специалист отдела ЖКХ;

- Дудин Д.В., директор МКУ «ЕДДС»;
- Минин Ю.И., глава Олонецкого городского поселения;

- Потапов С.А., заместитель начальника ОНД Олонецкого и Питкярантского районов УНД и ПР ГУ МЧС России  по РК;
- Васильев Д.В., начальник ГКУ РК «ОПС по Олонецкому району»;
- Захаров А.С., начальник ООО «СРК»;

- Мамченков А.В., зам. директора ООО «УК «Олонецкое домоуправление»;
- Черняков А.А., генеральный директор ООО КСК «Гранит»;
- Водолазко П.А., председатель ТСЖ «Садовое»;
- Юдина Н.П., представитель газеты «Олония».

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

по вопросу: «Авария на водопроводных сетях г. Олонца».

С 14.00 24.01.2016 года снизилось давление в системе водоснабжения, что повлекло отсутствие воды на 3-5 этажах многоэтажных домов в центральной части г. Олонца. Место аварии на данный момент не установлено.
В целях  ликвидации аварии и оперативного проведения аварийно-восстановительных работ  Комиссия решила:

1. Администрации района:

- в срок до 10 час. 30 мин. 25 .01.2016 года  организовать подвоз технической и питьевой воды для нужд населения используя технику ГКУ РК «ОПС по Олонецкому району» (АРС) и ОАО "Племсовхоз "Мегрега". Определить местом раздачи воды населению – г. Олонец, перекресток ул. Урицкого и ул. Ленина.
2.  Рекомендовать главе Олонецкого городского поселения организовать оповещение населения через местное радио о местах подвоза и раздачи воды, о наличии действующих уличных колонок для забора воды.
3. Рекомендовать управляющим компаниям г. Олонца:
3.1. Осуществить проверку подвалов многоквартирных домов, обслуживаемых зданий для обнаружения возможных утечек воды;

3.2. Разместить объявления на подъездах многоквартирных домов о ходе проведения аварийно-восстановительных работ и местах раздачи воды.
4. Рекомендовать ООО «СРК»:

4.1. В срок до 12 час. 00 мин. 25 .01.2016 года провести 100%-е обследование обслуживаемых сетей водоснабжения для выявления возможного места аварии;

4.2. При выявлении места аварии обеспечить проведение аварийно-восстановительных работ в кратчайшие сроки;

4.3. Обеспечить работу уличных колонок для забора воды.

5.   Рекомендовать руководителям ГКУ РК «ОПС по Олонецкому району» (подвоз технической воды) и ОАО "Племсовхоз "Мегрега" (подвоз питьевой воды) в срок до 11 час. 00 мин. 25 .01.2016 года обеспечить выделение техники, заправку ее водой, подвоз и раздачу воды населению в определенном месте по адресу: г.Олонец, перекресток ул. Урицкого и ул. Ленина.
6. МКУ «ЕДДС»:

6.1. Проводить мониторинг обстановки, осуществлять взаимосвязь с Олонецким городским поселением и предприятиями ЖКХ для быстрого реагирования на изменения в обстановке;

6.2. Организовать сбор и обобщение информации о функционировании коммунальных систем, выполняемых мероприятиях по обеспечению надежного функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы;
6.3. Информировать население об организованных местах раздачи воды и адресах действующих уличных колонок.

7. Ответственным за проведение мероприятий о ходе работ по ликвидации аварии информировать председателя КЧС и ПБ Олонецкого национального муниципального района через каждые 2 часа по телефону через ЕДДС района.

	Председатель КЧС и ПБ Олонецкого

	национального муниципального района

	  С.К. Прокопьев